
 

 

 06 декабря 

 2024 года 

 пятница 

 № 26 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» публикуются 

постановление администрации Бутурлиновского 

муниципального района, извещение администрации 

Бутурлиновского района 

 

 

 

 

 

  



2 
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Страница 

 

1 
Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

от 02.12.2024г. № 709 «О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 08.07.2014г. №774 

3-5 

2 

Информация о результатах аукциона 29.11.2024г. 

6-7 



3 
 

 
 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  02.12.2024    №  709 
          г. Бутурлиновка 

 

О внесении изменений в приложение к  

постановлению администрации  

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области от 

08.07.2014г. №774 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе», приказом министерства 

имущественных и земельных отношений Воронежской области от 28.11.2024г. 

№3256 «О предварительном согласовании внесения изменений в схему размещения 

рекламных конструкций на территории Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области», администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в схему размещения рекламных конструкций на 

территории Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», 

утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области от 08.07.2014г. №774 «Об утверждении схемы 

размещения рекламных конструкций на территории Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области», дополнив  адресную программу 

пунктами 49-55 следующего содержания: 

 

№   

п/п 

Адрес        

установки и  

эксплуатации 

РК* 

№ 

РК  

на    

карте 

Вид 

РК 

Тип 

РК 

Раз

мер 

РК 

Колич

ество 

сторон  

РК 

Общая 

площа

дь    

инфор

мацио

нного 

поля 

РК, 

Наи

мено

вани

е 

собс

твен

ника 

или 

Кадас

тровы

й 

номер       

участк

а 

Номер 

и 

дата    

выпис

ки 

из 

ЕГРП 

При

меч

ание 



4 
 

кв. м зако

нног

о 

влад

ельц

а 

иму

щест

ва, к   

кото

рому       

прис

оеди

няетс

я 

РК 

49 Воронежская 

обл., 

Бутурлиновский 

р-н, 
Бутурлиновское 

городское 

поселение, 

южная часть 
кадастрового 

квартала 

36:05:4208014 

49 Щит

овая 

уста

новк

а 

Отдель

но 

стояща

я на 

земельн

ом 

участке 

6*3

м 

2 36     

50 Воронежская 

обл., 
Бутурлиновский 

р-н, 

Бутурлиновское 

городское 
поселение, 

южная часть 

кадастрового 

квартала 
36:05:4208014 

50 Щит

овая 

уста

новк

а 

Отдель

но 

стояща

я на 

земельн

ом 

участке 

6*3

м 

2 36     

51 Воронежская 

обл., 

Бутурлиновский 
р-н, 

Бутурлиновское 

городское 

поселение, 
южная часть 

кадастрового 

квартала 

36:05:4208014 

51 Щит

овая 

уста

новк

а 

Отдель

но 

стояща

я на 

земельн

ом 

участке 

6*3

м 

2 36     

52 Воронежская 
обл., 

Бутурлиновский 

р-н, 

Бутурлиновское 

52 Щит

овая 

уста

новк

а 

Отдель

но 

стояща

я на 

земельн

6*3

м 

2 36     



5 
 

 

 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Бутурлиновского муниципального района Е.П. Бухарину.  

 

 

Глава Бутурлиновского  

муниципального района                                                                              Ю.И. Матузов 

  

городское 

поселение, 

южная часть 

кадастрового 
квартала 

36:05:4208014 

ом 

участке 

53 Воронежская 

обл., 

Бутурлиновский 
р-н, 

Бутурлиновское 

городское 

поселение, 
южная часть 

кадастрового 

квартала 

36:05:4208014 

53 Щит

овая 

уста

новк

а 

Отдель

но 

стояща

я на 

земельн

ом 

участке 

6*3

м 

2 36     

54 Воронежская 

обл., 

Бутурлиновский 

р-н, г. 
Бутурлиновка, 

ул. Попкова, в 

50 метрах на 

юго-восток от 
жилого дома № 

132  

54 Щит

овая 

уста

новк

а 

Отдель

но 

стояща

я на 

земельн

ом 

участке 

6*3

м 

2 36     

55 Воронежская 

обл., 

Бутурлиновский 
р-н, г. 

Бутурлиновка, 

ул. Попкова, в 

65 метрах на юг 
от жилого дома 

№ 126 

55 Щит

овая 

уста

новк

а 

Отдель

но 

стояща

я на 

земельн

ом 

участке 

6*3

м 

2 36     



6 
 

Информация о результатах аукциона 29.11.2024г. 

 

Извещение о проведении аукциона было опубликовано на официальном сайте 

администрации Бутурлиновского муниципального района buturl-36rn.gosuslugi.ru в 

сети «Интернет» 24.10.2024г. 

 

 

Лот №1: 

 - право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на земельном участке, государственная собственность на который не 

разграничена, расположенном в границах Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области: щитовой установки, расположенной: г. Бутурлиновка, ул. 

Дорожная, в 43 метрах на северо-восток от нежилого здания №12, количество сторон 

- 2, размером 6*3м, общей площадью информационного поля - 36 кв. м, способ 

демонстрации изображения - статика/статика, сроком на 5 лет 

 

На аукционе присутствовали 3 (три) участника аукциона. 

 

Победителем аукциона по лоту №1 является ООО «ГраСС», предложившее 

наибольшую цену за Лот №1 - 97200,00 руб. (девяносто семь тысяч двести рублей 00 

копеек). 

 

 

Лот № 2: 

 - право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на земельном участке, государственная собственность на который не 

разграничена, расположенном в границах Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области: щитовой установки, отдельно стоящей на земельном участке, 

расположенной: г. Бутурлиновка, ул. Дорожная, в 25 метрах на северо-восток от 

нежилого здания №22, количество сторон - 2, размером 6*3м, общей площадью 

информационного поля - 36 кв. м, способ демонстрации изображения - 

статика/статика, сроком на 5 лет. 

 

На аукционе присутствовали 3 (три) участника аукциона. 

 

Победителем аукциона по лоту №2 является ООО «Гелиос», первым предложившее 

наибольшую цену за Лот №2 - 81000,00 руб. (восемьдесят одна тысяча рублей 00 

копеек). 

 

 

Лот № 3: 

- право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, 

расположенном в границах Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области: щитовой установки, отдельно стоящей на земельном участке, 

расположенной: г. Бутурлиновка, ул. Дорожная, в 33 метрах на северо-восток от 



7 
 

нежилого здания №24/6, количество сторон - 2, размером 6*3м, общей площадью 

информационного поля - 36 кв. м, способ демонстрации изображения - 

статика/статика, сроком на 5 лет. 

 

На аукционе присутствовали 3 (три) участника аукциона. 

 

Победителем аукциона по лоту №3 является ООО «Гелиос», первым предложившее 

наибольшую цену за Лот №3 - 81000,00 руб. (восемьдесят одна тысяча рублей 00 

копеек). 

 

 

 


